
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

SĒDES PROTOKOLS  
Naukšēnos, Naukšēnu pagastā, Valmieras novadā 

 
2022.gada 24.novembrī Nr.22 
 
Sēde sasaukta plkst. 10.00 
Sēdi atklāj plkst. 10.38 
 
Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā. Audio fails glabājas lietā Nr.1.3., tiek publicēts pašvaldības 
mājaslapā internetā. 
 
Sēdi vada – domes priekšsēdētājs Jānis Baiks 
 
Protokolē – biroja vadītāja Zane Dreija 
 
Sēdē piedalās 18 deputāti: 

Edgars Grandāns, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Harijs Rokpelnis, Jānis 
Baiks, Jānis Dainis, Jānis Grasbergs, Jānis Olmanis, Jānis Skrastiņš, Jānis Upenieks (attālināti), 
Juris Jakovins, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners 
(attālināti), Vugars Ecmanis 
 

Sēdē nepiedalās viens deputāts: 
Andris Klepers (komandējumā) 
 
Darba kārtība: 

1.   Par papildu jautājumu iekļaušanu sēdes darba kārtībā 

2.   Par darba kārtību kopumā 

3.   Par finansiālu atbalstu dalībai nometnē 

4.   Par atbalstu dalībai "Culture Next Cities Network" sadarbības tīklā 2023.-2024.gadā 

5.   Par Valmieras novada izglītības attīstības stratēģijas 2023.-2027.gadam un izglītības attīstības 
programmas 2023.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu 

6.   Par precizējumiem 2022.gada 24.augusta saistošajos noteikumos Nr.65 “Par pašvaldības 
stipendijas piešķiršanu studējošiem, kuri apgūst pedagoģiskās izglītības programmu” 

7.   Par nolikumu un dalības maksas apstiprināšanu XVI Latvijas un jauniešu teātru festivālu “…un 
es iešu un iešu!” 

8.   Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Ezītis” Attīstības plāna 2022./23. 
2024./25.mācību gadam apstiprināšanu 

9.   Saistošie noteikumi "Kārtība bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 1.klasē Valmieras novada 
pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs" 

10.   Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu amatu sarakstu 

11.   Par Valmieras novada pašvaldības interešu izglītības iestāžu amatu sarakstu 

12.   Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par amatpersonu un darbinieku 
vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām” 

13.   Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu 



2 

14.   Par Burtnieku ezera brīvā tīklu limita izmantošanu 

15.   Par zvejas rīku limita piešķiršanu Ķiruma ezerā N.Eglīša zvejnieku saimniecībai “Mezgli” 

16.   Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā Burtnieku pagasta A.Vētras zvejnieka 
saimniecībai “MELDRI A.V.” 

17.   Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā Matīšu pagasta Jāņa Eglīša zvejnieku 
saimniecībai 

18.   Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā Vecates pagasta Jāņa Bērziņa zvejnieka 
saimniecībai “KOKSALA” 

19.   Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā N.Eglīša zvejnieku saimniecībai “Mezgli” 

20.   Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā Rencēnu pagasta zemnieku saimniecībai 
“RŪĶĪŠI” 

21.   Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Kalndzirnavas” projektam 

22.   Par atzinuma sniegšanu par Gaujas Nacionālā parka dabas aizsardzības plāna projektu 

23.   Saistošie noteikumi "Par Reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu Valmieras novadā" 

24.   Saistošie noteikumi "Nodeva par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas 
pret publisku vietu Valmieras novadā" 

25.   Par Valmieras novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 

26.   Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "VTU VALMIERA" pamatkapitāla palielināšanu 

27.   Par Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” ūdens un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu 

28.   Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols 
Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas pakalpojumu maksas 
cenrāža apstiprināšanu” 

29.   Par nekustamā īpašuma “Jaunvirši”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, 379/1408 domājamo 
daļu nodošanu atsavināšanai 

30.   Par nekustamā īpašuma “Dīķīši”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, 363/1460 domājamo daļu 
nodošanu atsavināšanai 

31.   Par nekustamā īpašuma “Birznieku meldri”, Ipiķu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai 

32.   Par nekustamā īpašuma /Adrese/, nodošanu atsavināšanai 

33.   Par nekustamā īpašuma “Māras”, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai 

34.   Par nekustamo īpašumu maiņu 

35.   Par apbūvētas zemes vienības /Adrese/ atsavināšanu 

36.   Par apbūvētas zemes vienības /Adrese/ atsavināšanu 

37.   Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9678 001 0190 daļas nodošanu bez atlīdzības 
valsts īpašumā 

38.   Par ceļa reālservitūta nodibināšanu nekustamā īpašuma “Jaunzemes 1”, Vecates pagastā, 
Valmieras novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9692 001 0051 

39.   Par izcērtamās koksnes cirsmā “Industriālais parks” (kadastra apzīmējums 9662 003 0613) 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

40.   Par izcērtamās koksnes cirsmā “Industriālais parks” (kadastra apzīmējums 9662 003 0137) 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

41.   Par izcērtamās koksnes zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 9694 005 0097 un 9694 005 
0098 nodošanu atsavināšanai 

42.   Par izcērtamās koksnes zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9694 002 0197 nodošanu 
atsavināšanai 

43.   Par izcērtamās koksnes zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9694 002 0196 nodošanu 
atsavināšanai 

44.   Par izcērtamās koksnes zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9656 004 0036 nodošanu 
atsavināšanai 



3 

45.   Par izcērtamās koksnes zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9656 002 0060 nodošanu 
atsavināšanai 

46.   Saistošie noteikumi "Valmieras novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie 
noteikumi" 

47.   Par Valmieras novada kapsētu sniegto maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

48.   Par sociālās aprūpes centra “Lode” nolikuma apstiprināšanu 

49.   Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.513 (protokols 
Nr.16, 25.§) “Par dzīvojamo platību izmēģinājumprojektā "Atbalsta pasākumu sniegšana 
bezpajumtniekiem”” 

50.   Par Valmieras novada pašvaldības iestādes "Pansionāts "Valmiera"" nolikuma apstiprināšanu 

51.   Par cenrāža apstiprināšanu publiskās lietošanas Pirtī 

 
 
PAPILDU JAUTĀJUMI 

1.   Par zemes nomas līguma slēgšanu ar zemes īpašniekiem /Adrese/ 

2.   Par īpašuma tiesību atjaunošanu /Adrese/ 

3.   Par zemes nomas pirmtiesību izbeigšanu /Adrese/ 

4.   Saistošie noteikumi "Grozījums Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta 
saistošajos noteikumos Nr.7 “Par mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un 
sociālās palīdzības pabalstiem Valmieras novada pašvaldībā”" 

5.   Saistošie noteikumi "Grozījums Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta 
saistošajos noteikumos Nr.9 “Par Valmieras novada pašvaldības pabalstu bārenim un bez 
vecāku gādības palikušam bērnam, audžuģimenei un daudzbērnu ģimenei”" 

6.   Par komandējumu uz Vāciju 

7.   Par Strenču kultūras centra vadītāja atbrīvošanu no amata 

8.   Par Strenču kultūras centra vadītāja iecelšanu amatā 

9.   Par Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas direktora atbrīvošanu no amata 

10.   Par precizējumiem 2022.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.69 “Par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanas un uzskaites kārtību Valmieras novadā” 

11.   Par precizējumiem 2022.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.70 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valmieras novadā” 

12.   Par servitūta nodibināšanu nekustamajā īpašumā /Adrese/ 

13.   Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 11.11.2021. lēmumā Nr.481 (ārkārtas sēdes 
protokols Nr.15, 4.§) “Par zemes vienību nepieciešamību Valmieras novada pašvaldības 
funkciju veikšanai un projekta “Valmieras pilsētas Dienvidu industriālās maģistrāles attīstība – 
L.Laicena ielas līdz zemes vienībai “Vecais dzelzceļš” pārbūve/izbūve, Cēsu ielas pārbūve no 
zemes vienības “Vecais dzelzceļš” līdz Valmieras pilsētas robežai” īstenošanai” 

14.   Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu /Adrese/ 

15.   Par zemes vienības nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

16.   Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 05.05.2022. lēmumā Nr.319 (ārkārtas 
sēdes protokols Nr.10, 1.§) “Par izmitināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotāju 
atbalstam” 

17.   Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Valmieras novada 
administratīvajā teritorijā 

18.   Par Valmieras novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstu 

19.   Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Interešu izglītības izvērtēšanas komisijas 
sastāvā 

20.   Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Vidi degradējošo ēku un būvju apzināšanas 
komisijas sastāvā 

21.   Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Budžeta komisijas sastāvā 

22.   Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā 

23.   Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Satiksmes drošības komisijas sastāvā 



4 

24.   Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu komisijas 
sastāvā 

25.   Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvā 

26.   Par finansiāla atbalsta piešķiršanu un komandējumu 

 
Pēc speciālista lūguma, no izsludinātās darbakārtības tiek izņemti trīs jautājumi: 
“Par nekustamā īpašuma /Adrese/ nodošanu atsavināšanai”; 
“Par nekustamā īpašuma “Māras”, Ķoņu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”’; 
“Par apbūvētas zemes vienības /Adrese/ atsavināšanu”. 
 
Sēdes vadītājs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
 

1.§ 

Par papildu jautājumu iekļaušanu darba kārtībā  

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Atklāti balsojot par 26 papildu jautājumu iekļaušanu domes sēdes darba kārtībā: PAR – 18 (Andrejs 
Gluhovs, Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, 
Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika 
Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET 
– nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
iekļaut 26 papildu jautājumus domes sēdes darba kārtībā. 
 
 

2.§ 

Par darba kārtību kopumā  

 
Ziņo: Jānis Baiks 
 
Atklāti balsojot par domes sēdes darba kārtību kopumā: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edvīns 
Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
 
apstiprina domes sēdes darba kārtību. 
 
Deputāts Edgars Grandāns nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
 

3.§ 

 Par finansiālu atbalstu dalībai nometnē 

 
Ziņo: Sandis Svarinskis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 



5 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiālu atbalstu dalībai nometnē”. 
 
Lēmums Nr.694 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

4.§ 

Par atbalstu dalībai "Culture Next Cities Network" sadarbības tīklā 2023.-2024.gadā  

 
Ziņo: Sandis Svarinskis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atbalstu dalībai "Culture Next Cities Network" sadarbības 
tīklā 2023.-2024.gadā”. 
 
Lēmums Nr.695 sēdes protokola pielikumā. 
 
Deputāts Guntars Štrombergs nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
 

5.§ 

 Par Valmieras novada izglītības attīstības stratēģijas 2023.-2027.gadam un izglītības 
attīstības programmas 2023.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada izglītības attīstības stratēģijas 2023.-
2027.gadam un izglītības attīstības programmas 2023.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu”. 
 
Lēmums Nr.696 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

6.§ 

 Par precizējumiem 2022.gada 24.augusta saistošajos noteikumos Nr.65 “Par pašvaldības 
stipendijas piešķiršanu studējošiem, kuri apgūst pedagoģiskās izglītības programmu” 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 



6 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par precizējumiem 2022.gada 24.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.65 “Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējošiem, kuri apgūst pedagoģiskās 
izglītības programmu””. 
 
Lēmums Nr.697 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

7.§ 

Par nolikumu un dalības maksas apstiprināšanu XVI Latvijas un jauniešu teātru festivālu 
“…un es iešu un iešu!”  

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nolikumu un dalības maksas apstiprināšanu XVI Latvijas 
un jauniešu teātru festivālu “…un es iešu un iešu!””. 
 
Lēmums Nr.698 sēdes protokola pielikumā. 
 
Deputāts Edgars Grandāns nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
 

8.§ 

 Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Ezītis” Attīstības plāna 2022./23. 
2024./25.mācību gadam apstiprināšanu 

 
Ziņo: Iveta Pāže 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edvīns Straume, Guna 
Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras pirmsskolas izglītības iestādes “Ezītis” Attīstības 
plāna 2022./23. 2024./25.mācību gadam apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.699 sēdes protokola pielikumā. 
 
Deputāts Edgars Grandāns nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
 
 

9.§ 

Saistošie noteikumi "Kārtība bērnu reģistrācijai un uzņemšanai 1.klasē Valmieras novada 
pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs"  

 
Ziņo: Sandra Purmale 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 



7 

Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Saistošie noteikumi "Kārtība bērnu reģistrācijai un 
uzņemšanai 1.klasē Valmieras novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs"”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.74 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

10.§ 

 Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu amatu sarakstu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 
amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.700 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

11.§ 

 Par Valmieras novada pašvaldības interešu izglītības iestāžu amatu sarakstu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības interešu izglītības iestāžu 
amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.701 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

12.§ 

 Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos “Par amatpersonu un 
darbinieku vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām” 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 



8 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības noteikumos 
“Par amatpersonu un darbinieku vienotu darba samaksas sistēmu un sociālajām garantijām””. 
 
Lēmums Nr.702 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

13.§ 

Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu  

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.703 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

14.§ 

 Par Burtnieku ezera brīvā tīklu limita izmantošanu 

 
Ziņo: Evija Ozola 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Burtnieku ezera brīvā tīklu limita izmantošanu”. 
 
Lēmums Nr.704 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

15.§ 

 Par zvejas rīku limita piešķiršanu Ķiruma ezerā N.Eglīša zvejnieku saimniecībai “Mezgli” 

 
Ziņo: Evija Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zvejas rīku limita piešķiršanu Ķiruma ezerā N.Eglīša 
zvejnieku saimniecībai “Mezgli””. 
 
Lēmums Nr.705 sēdes protokola pielikumā. 
 



9 

 
Deputāts Jānis Upenieks tehnisku iemeslu dēļ atslēdzas no balsošanas moduļa. 
 
 

16.§ 

 Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā Burtnieku pagasta A.Vētras zvejnieka 
saimniecībai “MELDRI A.V.” 

 
Ziņo: Evija Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā Burtnieku 
pagasta A.Vētras zvejnieka saimniecībai “MELDRI A.V.””. 
 
Lēmums Nr.706 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

17.§ 

Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā Matīšu pagasta Jāņa Eglīša zvejnieku 
saimniecībai  

 
Ziņo: Evija Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā Matīšu 
pagasta Jāņa Eglīša zvejnieku saimniecībai”. 
 
Lēmums Nr.707 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

18.§ 

 Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā Vecates pagasta Jāņa Bērziņa zvejnieka 
saimniecībai “KOKSALA” 

 
Ziņo: Evija Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā Vecates 
pagasta Jāņa Bērziņa zvejnieka saimniecībai “KOKSALA””. 
 
Lēmums Nr.708 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

19.§ 



10 

Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā N.Eglīša zvejnieku saimniecībai “Mezgli”  

 
Ziņo: Evija Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā N.Eglīša 
zvejnieku saimniecībai “Mezgli””. 
 
Lēmums Nr.709 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

20.§ 

 Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā Rencēnu pagasta zemnieku saimniecībai 
“RŪĶĪŠI” 

 
Ziņo: Evija Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zvejas rīku limita piešķiršanu Burtnieku ezerā Rencēnu 
pagasta zemnieku saimniecībai “RŪĶĪŠI””. 
 
Lēmums Nr.710 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

21.§ 

 Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Kalndzirnavas” projektam 

 
Ziņo: Inese Bērziņa 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrības “Kalndzirnavas” 
projektam”. 
 
Lēmums Nr.711 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 

22.§ 

 Par atzinuma sniegšanu par Gaujas Nacionālā parka dabas aizsardzības plāna projektu 

 
Ziņo: Inese Bērziņa 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 



11 

Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par atzinuma sniegšanu par Gaujas Nacionālā parka dabas 
aizsardzības plāna projektu”. 
 
Lēmums Nr.712 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

23.§ 

 Saistošie noteikumi "Par Reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu Valmieras novadā" 

 
Ziņo: Agnese Vasiļjeva 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Inta Štefenberga, Edvīns Straume 
 
Pēc diskusijas Valmieras novada pašvaldības domes deputāti vienojas atlikt lēmuma pieņemšanu 
un nosaka jautājumu izskatīt decembra komiteju sēdēs. 
 
 

24.§ 

 Saistošie noteikumi "Nodeva par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu Valmieras novadā" 

 
Ziņo: Agnese Vasiļjeva 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks aicina šo jautājumu atlikt un izskatīt decembra komiteju sēdēs. 
 
Valmieras novada pašvaldības domes deputāti vienojas atlikt lēmuma pieņemšanu un nosaka 
jautājumu izskatīt decembra komiteju sēdēs. 
 
 
Deputāts Jānis Upenieks pieslēdzas balsošanas modulim. 
 
 

25.§ 

 Par Valmieras novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 

 
Ziņo: Dace Elbrete 
 
Izsakās: Jānis Baiks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada teritorijas plānojuma izstrādes 
uzsākšanu”. 
 
Lēmums Nr.713 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

26.§ 



12 

 Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "VTU VALMIERA" pamatkapitāla palielināšanu 

 
Ziņo: Sandis Svarinskis 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Baiks, Reinis Muižnieks 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "VTU VALMIERA" 
pamatkapitāla palielināšanu”. 
 
Lēmums Nr.714 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

27.§ 

 Par Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” ūdens un kanalizācijas tarifa apstiprināšanu 

 
Ziņo: Sandis Svarinskis 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Jānis Baiks, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Pašvaldības SIA “RŪJIENAS SILTUMS” ūdens un 
kanalizācijas tarifa apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.715 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

28.§ 

 Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 27.01.2022. lēmumā Nr.11 
(protokols Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas 

pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu” 

 
Ziņo: Evija Stračinska 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
27.01.2022. lēmumā Nr.11 (protokols Nr.2, 12.§) “Par Valmieras novada pašvaldības nedzīvojamo 
telpu nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu””. 

 
Lēmums Nr.716 sēdes protokola pielikumā. 
 



13 

 
29.§ 

 Par nekustamā īpašuma “Jaunvirši”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, 379/1408 
domājamo daļu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Jaunvirši”, Kocēnu pagastā, 
Valmieras novadā, 379/1408 domājamo daļu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.717 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

30.§ 

 Par nekustamā īpašuma “Dīķīši”, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā, 363/1460 domājamo 
daļu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Dīķīši”, Kocēnu pagastā, Valmieras 
novadā, 363/1460 domājamo daļu nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.718 sēdes protokola pielikumā. 
 
Deputāts Jānis Upenieks nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
 

31.§ 

Par nekustamā īpašuma “Birznieku meldri”, Ipiķu pagastā, Valmieras novadā, nodošanu 
atsavināšanai  

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma “Birznieku meldri”, Ipiķu pagastā, 
Valmieras novadā, nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.719 sēdes protokola pielikumā. 
 



14 

Deputāts Jānis Upenieks nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
 

32.§ 

Par nekustamo īpašumu maiņu  

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Jānis Olmanis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par nekustamo īpašumu maiņu”. 
 
Lēmums Nr.720 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

33.§ 

 Par apbūvētas zemes vienības /Adrese/ atsavināšanu 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par apbūvētas zemes vienības /Adrese/ atsavināšanu”. 
 
Lēmums Nr.721 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

34.§ 

 Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9678 001 0190 daļas nodošanu bez atlīdzības 
valsts īpašumā 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Izsakās: Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 16 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – 1 (Kaspars Kļaviņš), ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9678 001 0190 
daļas nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā”. 
 
Lēmums Nr.722 sēdes protokola pielikumā. 
 
Deputāts Jānis Upenieks nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 



15 

 
 

35.§ 

 Par ceļa reālservitūta nodibināšanu nekustamā īpašuma “Jaunzemes 1”, Vecates pagastā, 
Valmieras novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9692 001 0051 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par ceļa reālservitūta nodibināšanu nekustamā īpašuma 
“Jaunzemes 1”, Vecates pagastā, Valmieras novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9692 
001 0051”. 
 
Lēmums Nr.723 sēdes protokola pielikumā. 
 
Deputāts Jānis Upenieks nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
 

36.§ 

Par izcērtamās koksnes cirsmā “Industriālais parks” (kadastra apzīmējums 9662 003 0613) 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai  

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Izsakās: Jānis Baiks, Sandis Svarinskis, Edvīns Straume, Kaspars Kļaviņš, Reinis Muižnieks, 
Mareks Bērziņš, Vugars Ecmanis, Edgars Grandāns, Jānis Olmanis 
 
Pēc plašām diskusijām sēdes vadītājs Jānis Baiks aicina deputātus balsot par lēmuma projektu 
3.punktā nosakot - samazināt kustamās mantas nosacīto cenu un izsoles sākumcenu par 20%. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 15 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, Guna 
Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons), PRET – 3 (Edvīns Straume, Marika Grūsle, Vugars Ecmanis), ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Industriālais parks” (kadastra 
apzīmējums 9662 003 0613) atkārtotu nodošanu atsavināšanai”, lēmuma trešajā punktā nosakot 
samazināt kustamās mantas nosacīto cenu un izsoles sākumcenu par 20%. 
 
Lēmums Nr.724 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

37.§ 

 Par izcērtamās koksnes cirsmā “Industriālais parks” (kadastra apzīmējums 9662 003 0137) 
atkārtotu nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 



16 

Sēdes vadītājs Jānis Baiks aicina deputātus balsot par lēmuma projektu 3.punktā nosakot - 
samazināt kustamās mantas nosacīto cenu un izsoles sākumcenu par 20%. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 15 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, Guna 
Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons), PRET – 3 (Edvīns Straume, Marika Grūsle, Vugars Ecmanis), ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes cirsmā “Industriālais parks” (kadastra 
apzīmējums 9662 003 0137) atkārtotu nodošanu atsavināšanai”, lēmuma trešajā punktā nosakot 
samazināt kustamās mantas nosacīto cenu un izsoles sākumcenu par 20%. 
 
Lēmums Nr.725 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

38.§ 

Par izcērtamās koksnes zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 9694 005 0097 un 9694 
005 0098 nodošanu atsavināšanai  

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Izsakās: Jānis Olmanis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes zemes vienībās ar kadastra 
apzīmējumiem 9694 005 0097 un 9694 005 0098 nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.726 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

39.§ 

Par izcērtamās koksnes zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9694 002 0197 nodošanu 
atsavināšanai  

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
9694 002 0197 nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.727 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

40.§ 

Par izcērtamās koksnes zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9694 002 0196 nodošanu 
atsavināšanai  



17 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
9694 002 0196 nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.728 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

41.§ 

Par izcērtamās koksnes zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9656 004 0036 nodošanu 
atsavināšanai  

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
9656 004 0036 nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.729 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

42.§ 

Par izcērtamās koksnes zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9656 002 0060 nodošanu 
atsavināšanai  

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par izcērtamās koksnes zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
9656 002 0060 nodošanu atsavināšanai”. 
 
Lēmums Nr.730 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
Deputāts Jānis Upenieks tehnisku iemeslu dēļ atslēdzas no balsošanas moduļa. 
 
 

43.§ 



18 

 Saistošie noteikumi "Valmieras novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas 
saistošie noteikumi" 

 
Ziņo: Rita Jemšika 
 
Izsakās: Jānis Olmanis, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumi projektu “Saistošie noteikumi "Valmieras novada pašvaldības 
kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi"”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.75 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

44.§ 

 Par Valmieras novada kapsētu sniegto maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

 
Ziņo: Inta Štefenberga 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Evija Voitkāne, Ivo Virsis, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada kapsētu sniegto maksas pakalpojumu 
cenrāža apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.731 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

45.§ 

Par sociālās aprūpes centra “Lode” nolikuma apstiprināšanu  

 
Ziņo: Kaija Muceniece 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par sociālās aprūpes centra “Lode” nolikuma apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.732 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

46.§ 



19 

 Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 24.08.2022. lēmumā Nr.513 
(protokols Nr.16, 25.§) “Par dzīvojamo platību izmēģinājumprojektā “Atbalsta pasākumu 

sniegšana bezpajumtniekiem”” 

 
Ziņo: Kaija Muceniece 
 
Izsakās: Uldis Jansons, Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
24.08.2022. lēmumā Nr.513 (protokols Nr.16, 25.§) “Par dzīvojamo platību izmēģinājumprojektā 
“Atbalsta pasākumu sniegšana bezpajumtniekiem”””. 

 
Lēmums Nr.733 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

47.§ 

 Par Valmieras novada pašvaldības iestādes "Pansionāts "Valmiera"" nolikuma 
apstiprināšanu 

 
Ziņo: Kaija Muceniece 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības iestādes "Pansionāts 
"Valmiera"" nolikuma apstiprināšanu”. 
 
Lēmums Nr.734 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

48.§ 

Par cenrāža apstiprināšanu publiskās lietošanas Pirtī  

 
Ziņo: Kaija Muceniece 
 
Izsakās: Uldis Jansons, Līga Zvirbule, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 16 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par cenrāža apstiprināšanu publiskās lietošanas Pirtī”. 
 
Lēmums Nr.735 sēdes protokola pielikumā. 
 
Deputāti Jānis Upenieks un Kaspars Kļaviņš nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 

 

 



20 

49.§ 

 1.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par zemes nomas līguma slēgšanu ar zemes īpašniekiem Kārļa Baumaņa ielā 13, Valmierā, 

Valmieras novadā 

 
Ziņo: Anda Grīviņa 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma slēgšanu ar zemes īpašniekiem Kārļa 
Baumaņa ielā 13, Valmierā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.736 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
Deputāts Jānis Upenieks pieslēdzas balsošanas modulim. 
 
 

50.§ 

2.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par īpašuma tiesību atjaunošanu Intai Latkovskai Ciņu ielā 4, Rūjienā, Valmieras novadā  

 
Ziņo: Ivo Virsis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par īpašuma tiesību atjaunošanu Intai Latkovskai Ciņu ielā 4, 
Rūjienā, Valmieras novadā”. 
 
Lēmums Nr.737 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

51.§ 

3.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par zemes nomas pirmtiesību izbeigšanu /Adrese/ 

 
Ziņo: Ivo Virsis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes nomas pirmtiesību izbeigšanu /Adrese/”. 
 
Lēmums Nr.738 sēdes protokola pielikumā. 
 
Deputāts Jānis Upenieks nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 



21 

 
52.§ 

 4.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Saistošie noteikumi "Grozījums Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.7 “Par mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu 
un sociālās palīdzības pabalstiem Valmieras novada pašvaldībā”” 

 
Ziņo: Kaija Muceniece 
 
Izsakās: Guntars Štrombergs, Edvīns Straume, Inta Štefenberga, Vugars Ecmanis, Jānis Olmanis, 
Jānis Baiks. 
 
Pēc diskusijas sēdes vadītājs Jānis Baiks aicina deputātus balsot par grozījumu projektu, saistošo 
noteikumu 4.punktā nosakot  - Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 340 euro 
pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 238 euro pārējām personām mājsaimniecībā. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Grozījums Valmieras novada pašvaldības 
2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.7 “Par mājsaimniecības atzīšanu par trūcīgu vai 
maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Valmieras novada pašvaldībā”” pirmajā punktā 
nosakot sekojošus grozījumus: aizstāt saistošo noteikumu 4.punktā skaitli “280” ar “340” un skaitli 
“196” ar skaitli “238”. 
 
Saistošie noteikumi Nr.76 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

53.§ 

 5.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Saistošie noteikumi "Grozījums Valmieras novada pašvaldības 2021.gada 26.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.9 “Par Valmieras novada pašvaldības pabalstu bārenim un bez 
vecāku gādības palikušam bērnam, audžuģimenei un daudzbērnu ģimenei”" 

 
Ziņo: Kaija Muceniece 
 
Izsakās: Vugars Ecmanis, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto saistošo noteikumu projektu “Grozījums Valmieras novada pašvaldības 
2021.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.9 “Par Valmieras novada pašvaldības pabalstu 
bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, audžuģimenei un daudzbērnu ģimenei””. 
 
Saistošie noteikumi Nr.77 sēdes protokola pielikumā. 
 
Deputāts Jānis Upenieks nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
 

54.§ 



22 

 6.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par komandējumu uz Vāciju 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Izsakās: Jānis Olmanis 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 14 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guntars Štrombergs, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks 
Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars 
Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, (balsojumā nepiedalās Guna Ķibere, Guntis Gladkins, 
Jānis Baiks) nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par komandējumu uz Vāciju”. 
 
Lēmums Nr.739 sēdes protokola pielikumā. 
 
Deputāts Jānis Upenieks nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
 

55.§ 

7.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par Strenču kultūras centra vadītāja atbrīvošanu no amata  

 
Ziņo: Evija Voitkāne 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 16 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – 1 (Jānis Olmanis), ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Strenču kultūras centra vadītāja atbrīvošanu no amata”. 
 
Lēmums Nr.740 sēdes protokola pielikumā. 
 
Deputāts Jānis Upenieks nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
 

56.§ 

8.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par Strenču kultūras centra vadītāja iecelšanu amatā  

 
Ziņo: Evija Voitkāne 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Strenču kultūras centra vadītāja iecelšanu amatā”. 
 
Lēmums Nr.741 sēdes protokola pielikumā. 
 
Deputāts Jānis Upenieks nepiedalās balsojumā tehnisku iemeslu dēļ. 
 
 



23 

57.§ 

 9.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas direktora atbrīvošanu no amata 

 
Ziņo: Evija Voitkāne 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras Pārgaujas Valsts ģimnāzijas direktora 
atbrīvošanu no amata”. 
 
Lēmums Nr.742 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

58.§ 

 10.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par precizējumiem 2022.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.69 “Par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanas un uzskaites kārtību Valmieras 
novadā” 

 
Ziņo: Līga Zvirbule 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par precizējumiem 2022.gada 29.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.69 “Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanas un uzskaites kārtību 
Valmieras novadā””. 
 
Lēmums Nr.743 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

59.§ 

 11.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par precizējumiem 2022.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.70 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valmieras novadā” 

 
Ziņo: Līga Zvirbule 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par precizējumiem 2022.gada 29.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.70 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 
Valmieras novadā””. 
 



24 

Lēmums Nr.744 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

60.§ 

12.PAPILDU JAUTĀJUMS  
 Par servitūta nodibināšanu nekustamajā īpašumā /Adrese/ 

 
Ziņo: Santa Fromberga 
 
Izsakās: Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par servitūta nodibināšanu nekustamajā īpašumā /Adrese/”. 
 
Lēmums Nr.745 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

61.§ 

 13.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 11.11.2021. lēmumā Nr.481 (ārkārtas sēdes 

protokols Nr.15, 4.§) “Par zemes vienību nepieciešamību Valmieras novada pašvaldības 
funkciju veikšanai un projekta “Valmieras pilsētas Dienvidu industriālās maģistrāles 

attīstība – L.Laicena ielas līdz zemes vienībai “Vecais dzelzceļš” pārbūve/izbūve, Cēsu ielas 
pārbūve no zemes vienības “Vecais dzelzceļš” līdz Valmieras pilsētas robežai” īstenošanai” 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības 11.11.2021. 
lēmumā Nr.481 (ārkārtas sēdes protokols Nr.15, 4.§) “Par zemes vienību nepieciešamību Valmieras 
novada pašvaldības funkciju veikšanai un projekta “Valmieras pilsētas Dienvidu industriālās 
maģistrāles attīstība – L.Laicena ielas līdz zemes vienībai “Vecais dzelzceļš” pārbūve/izbūve, Cēsu 
ielas pārbūve no zemes vienības “Vecais dzelzceļš” līdz Valmieras pilsētas robežai” īstenošanai””. 

 
Lēmums Nr.746 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

62.§ 

 14.PAPILDU JAUTĀJUMS  
 Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu /Adrese/ 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 



25 

Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu /Adrese/”. 
 
Lēmums Nr.747 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

63.§ 

 15.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par zemes vienības nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 
Ziņo: Gints Bērtiņš 
 
Izsakās: Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par zemes vienības nodošanu īpašumā bez atlīdzības”. 
 
Lēmums Nr.748 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

64.§ 

 16.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 05.05.2022. lēmumā Nr.319 (ārkārtas 

sēdes protokols Nr.10, 1.§) “Par izmitināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotāju 
atbalstam” 

 
Ziņo: Rita Jemšika 
 
Izsakās: Jānis Olmanis, Inta Štefenberga 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības domes 
05.05.2022. lēmumā Nr.319 (ārkārtas sēdes protokols Nr.10, 1.§) “Par izmitināšanas pakalpojumu 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam””. 

 
Lēmums Nr.749 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

65.§ 

 17.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Valmieras novada 

administratīvajā teritorijā 

 
Ziņo: Rita Jemšika 



26 

 
Izsakās: ZAAO Valdes priekšsēdētājs Gints Kukainis, Jānis Olmanis, Kaspars Kļaviņš 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu 
Valmieras novada administratīvajā teritorijā”. 
 
Lēmums Nr.750 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

66.§ 

 18.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par Valmieras novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu amatu sarakstu 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par Valmieras novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestāžu amatu sarakstu”. 
 
Lēmums Nr.751 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

67.§ 

19.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Interešu izglītības izvērtēšanas komisijas 

sastāvā  

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks virza Andreju Gluhovu. Deputāts Andrejs Gluhovs piekrīt. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Edgars Grandāns, Edvīns Straume, Guna 
Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, (balsojumā 
nepiedalās Andrejs Gluhovs) nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Interešu izglītības 
izvērtēšanas komisijas sastāvā”, par komisijas priekšsēdētāja vietnieku nosakot Andreju Gluhovu. 
 
Lēmums Nr.752 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

68.§ 

20.PAPILDU JAUTĀJUMS  



27 

Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Vidi degradējošo ēku un būvju apzināšanas 
komisijas sastāvā  

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Izsakās: Evija Voitkāne, Jānis Baiks, Edvīns Straume 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Vidi degradējošo 
ēku un būvju apzināšanas komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.753 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

69.§ 

 21.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Budžeta komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumiem Valmieras novada pašvaldības Budžeta 
komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.754 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 
 
 

70.§ 

 22.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Administratīvās 
komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.755 sēdes protokola pielikumā. 



28 

 
 

71.§ 

 23.PAPILDU JAUTĀJUMS 
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Satiksmes drošības komisijas sastāvā 

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Satiksmes 
drošības komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.756 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

72.§ 

24.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

komisijas sastāvā  

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 18 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Publisku izklaides 
un svētku pasākumu komisijas sastāvā”. 
 
Lēmums Nr.757 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
 

73.§ 

25.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas 

sastāvā  

 
Ziņo: Olga Ozola 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks virza Uldi Jansonu. Deputāts Uldis Jansons piekrīt. 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, 
Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, 
Jānis Olmanis, Jānis Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, 
Ričards Gailums, Toms Upners, Vugars Ecmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, (balsojumā 
nepiedalās Uldis Jansons) nolemj: 
 



29 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par grozījumu Valmieras novada pašvaldības Jaunatnes lietu 
konsultatīvās komisijas sastāvā”, par komisijas priekšsēdētāju nosakot Uldi Jansonu. 
 
Lēmums Nr.758 sēdes protokola pielikumā. 
 
 

74.§ 

26.PAPILDU JAUTĀJUMS  
Par finansiāla atbalsta piešķiršanu un komandējumu  

 
Ziņo: Inese Bērziņa 
 
Izsakās: Baiba Tūtina, Jānis Olmanis, Inta Štefenberga, Mareks Bērziņš, Evija Voitkāne, Edvīns 
Straume, Kaspars Kļaviņš, Jānis Baiks 
 
Pēc plašas diskusijas Jānis Baiks aicina deputātus balsot par lēmuma projektu, pirmajā punktā 
nosakot - komandēt projektu vadītāju Madaru Ribozolu; otrajā punktā - apmaksāt ceļa izdevumus 
vienam biedrības biedram.  
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: PAR – 15 (Andrejs Gluhovs, Edgars Grandāns, Guna 
Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, Toms Upners, 
Uldis Jansons), PRET – nav, ATTURAS – 3 (Edvīns Straume, Marika Grūsle, Vugars Ecmanis), 
nolemj: 
 
pieņemt iesniegto lēmuma projektu “Par finansiāla atbalsta piešķiršanu un komandējumu”. 
 
Lēmums Nr.759 sēdes protokola pielikumā. 
 
 
Domes pastāvīgo komiteju sēdes notiks 2022.gada 15.decembrī. Kocēnu kultūras namā, Alejas 
ielā 3, Kocēnos, Kocēnu pagastā, Valmieras novadā 
 

 
 
un Valmieras novada pašvaldības domes sēde notiks ceturtdien 2022.gada 29.decembrī 
plkst.10.00, Valmierā. Precīza norises adrese tiks izziņota vēlāk. 
 
 
Sēdi slēdz plkst. 12.59 
 
 
Sēdes vadītājs Jānis Baiks 
 
 
Sēdes protokolētāja Zane Dreija 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja plkst. 8.30 

Tautsaimniecības, vides un attīstības lietu komiteja plkst. 10.30 

Saimniecisko lietu komiteja plkst. 13.00 

Sociālo un veselības lietu komiteja plkst. 14.00 

Finanšu komiteja plkst. 14.30 


